Datum Romae, ex sacra congregatione super statu regularum, die 25 ianuarii 1848.

Andreas Bizzari, a secretis.

Die 6 februarii 1848 praedictum decretum affixum et publicatum fuit ad valvas ecclesiae Sancti Ioannis Lateranensis, basilicae principis apostolorum de Urbe, cancellariae apostolicae et curiae Innocentianae, ac in albis solitis et consuetis urbis [locis], per me Aloysium Pittori, apostolicum cursorem.

Joseph Cherubini, magister cursorum.

XXIII. De sanctissimo sacramento in sacelle apud quaedam communitates asservando.

(Ad titulum VIII, num. 416.)

Beatissime pater.

Saniam eucharistiam in domibus puellarum Caritatis, sororum Boni Pastoris, aliarumque religiosarum mulierum, asservandi consuetudo diu in hac regione invaluit. Patres concilii Baltimorensis IX nolunt hanc consuetudinem omnino tollere, cum ad bonum spirituale praedictarum communitatum, discipularum, quae et orphanarum, cuius curam gerant, non parum conferat; neque tamen eam amplius tolerandam sine sanctae sedis permissione iudicant. Humillime igitur a sanctitate tua petunt, ut episcopis huius provinciae facultatem permittendi ut sanctam sacramentum apud praedictas communitates in con-

gruo sacello asservetur, quando id expedire iudicaverint, benigne concedere dignetur.

Ex auctoritate sancti, habita die 25 iulii 1856.

Sanctus dominus noster Pius, divina providentia papa IX, referente me infra scripto sacrae congregationis de Propaganda fide cardinali praefecto, benigne annuit pro gratia iuxta petita; dummodo ante ciborium lampas semper accensa die ac nocte retineatur, et ciborii claves ab aliquo presbytero custodiantur, servatis in reliquis de iure servandis.

Datum Romae, ex auctoritate sacrae congregationis de Propaganda fide, die et anno ut supra.

Alex. cardinalis Barnabo, praefectus.

XXIV. De collegio missionario,

Barcinonae in Hispania fundando.

Litterae eminentissimi cardinalis Barnabo, ad illustrissimum ac reverendissimum Montereyensem episcopum.

(Ad titulum IX, cap. III, num. 450.)

Illmè ac revmè domine.

Accepi litteras amplitudinis tuae, die 2 octobris ad me Parisiis datas, quibus enarras quae circa propositum erigendi collegium prope Barcinonam, ad missionem Hispanicae linguae in istis regionibus subsidia, gesseris. Ea quidem omnia acceptissima mihi ac prorsus optima visa sunt, eiusque naturae ipsum consilium esse prodit, quo maximum, in rem catholicam emolumentum expectandum sit. Quod itaque ex me est, idem consilium summopere laudo, ac plane probo. Studium vero amplitudinis tuae in his omnibus, quae ad rem catholicam provehendam spectant, et suscipio, et novis stimulis excitare quotidie magis curabo. Interea Deum precor, ut te diu sospitem et incolumem servet.

Romae, ex aedibus sacrae congregationis de Propaganda fide, die 13 novembris 1867.

Ut i frater addictissimus,

Alex. cardinalis Barnabo, praefectus.

Illmò ac revmò episcopo Montereyensi.

XXV. Benedicti XIV constitutio „Gravissimam“,

de missionum utilitate,

die 8 septembris 1745.

(Ad titulum X, cap. II.)

XXVI. Litterae sacrae congregationis indicis ad ordinarios dioecesium,

de malis libris a fidelibus avertendis.

Ad titulum XI, cap. I.)

Illmè ac revmè domine.

Inter multiplices calamitates, quibus ecclesia Dei luctuosis haec temporibus undique premitur, recensenda profecto est pravorum librorum colluvies, quae universum pene orbem inundans, qua per nefarios ac perditos homines divina Christi religio, quae ab omnibus in honore est habenda, despicitur, boni mores, incautae praesertim iuventutis, penitus labefactantur, et socialis quoque consuetudinis iura et ordo sus deque vertitur, et omnimode perturbatur. Neque ut vetus ipsorum mos erat, id praestare tantum nituntur libris magno apparatu scientiae elaboratis, sed et parvis, qui minimi videntur libelli, et per publicas, atque ad hoc confectas ephemerides, ut non litteratis modo et scientibus virus illud insinuent, sed rudioris cuiusque et infimi populi fidem simplicitatemque corrumpant.

Qui autem super gregem Christi vigilias agunt legitimi pastores, ut hanc perniciem a populis sibi commissis avertant, ad sacram indicis congregationem quoecumque ex his libris de more deferunt, zelo adlaborantes, ut Romanae sedis habito iudicio, et proscriptione a vetita lectione talium librorum

fideles deterreat. Neque iis difficilem se praebet, et praebet sacra congregatio, quae quotidianam operam studiumque impedit, ut officio sibi a Romanis pontificibus demandato satisfiat. Quia tamen ex toto christiano orbe increbrescentibus denuntiacionibus praegravatur, non id praestare perpetuae valet, ut promptum et expeditum super quavis causa ferat iudicium: ex quo fit, ut aliquando aeterna nimis sit provisio, et inflexa remedium, cum iam ex lectione istorum librorum enormis damna processerit.

Ad hoc incommodum avertendam non semel Romani pontifices prospexerunt, et ut aliarum aetatum exempla taceamus, a quo nostro per sanctae memoriae Leonem XII mandatum editum est, sub die 26 martii 1825, ad calcem regularum iudicis inseritum, et hinc litteris adiunctum, vi cuius ordinariis locorum praecipitur, ut libros omnes noxios in sua dioecesi editos, vel diffusos, propria auctoritate proscribere, et e manibus fidelium avellere studeant.

Cum autem huius apostolici mandati provida constitutio praesentibus fidelium necessitatibus, et tuendae doctrinae morumque incolunitati optime respondeat, a quo domino nostro Pio papae IX placuit eius memoriam esse recolendam, tenorem iterum vulgandum, et ab ordinariis locorum observantiam exigendam, quod excitatoriis hinc nostris litteris, nomine et auctoritate apostolicae sedis sollicito praestamus. Quis si debita obedientia respondeat, sicut pro certo habemus, gravissima mala remouentur in iis praesertim dioecesibus, in quibus promptae coercionis urgeat necessitas. Ne vero quis praestatu defectus iurisdictionis, aut alio quavis colore ordinariarum sententias et proscriptiones ausu temerario spernere, vel pro non latis habere praesumat, sanctitas sua concessit, sicut nomine et auctoritate eius praesentibus conceditur, ut in hac re, etiam tamquam apostolicae sedis delegati, contrariis quibuscumque non obstantibus, procedant. Ad apostolicum autem iudicium ea deferantur opera vel scripta, quae profundius examen exigant, vel in quibus ad salutarem effectum consequendum supremae auctoritatis sententia requiratur.

Interim tibi, illi et reverende domine, copiosa divinarum charismatum incrementa ex animo precamur, et ad pergrata quaeque officia nos paratissimos exhibemus.

Datum Romae, die 24 augusti 1864.

Amplitudinis tuae addictissimus.

Ludovicus cardinalis de Alteris, sacrae indicis congregationis praefectus.

(Loco sigilli.)

Fr. Angelus Vincentius Modena, ordinis Praedicatorum, sacrae indicis congregationis a secretis.

*Mandatum sanctae memoriae Leonis XII, editum decreto congregationis indicis, die sabbati, 26 martii 1825.*

Sanctitas sua mandavit in memoriam revocanda esse universis patriarchis, archiepiscopis, episcopis, aliisque in ecclesiarum regimen praepositis, ea quae in regulis indicis sacrosanctae synodi Tridentinae iure edita, atque in observationibus, instructione, additione, et generalibus decretis summorum pontificum Clementis VIII, Alexandri VII et Benedicti XIV auctoritate ad pravae librorum proscribendos abolendosque, iudici librorum prohibitorum praeposita sunt; et nimirum, quia prorsus impossibile est, libros omnes noxios incessanter procedentes in iudicium referre, propria auctoritate illos a manibus fidelium evellere studeant, ac per eos ipsimet fideles

edocentur quod pabuli genus sibi salutare, quod noxium ac mortiferum ducere debeant, ne ulla in eo suscipiendo capiatur species, ac pervertantur illoscebra.

XXVII. De liberis murtatoribus,

decretum X concensus Baltimorensis, anno Domini 1810 celebrati.

(Ad titulum XII.)

Archiepiscopus et episcopi iniungunt omnibus sacerdotibus qui in ipsorum dioecesibus sacrum exercent ministerium, ut poenitentiae et eucharistiae sacramenta non administrent iis, qui publice cognoscuntur pertinere ad societatem liberorum murtatorum; nisi positive promittant, se non amplius adituros fore illorum conventus (*lodges*), nec unquam professuros se ad illas societates ullo modo pertinere. Insuper pastores saepe admonentur populum fidelem ipsis commissum, ut inire consortium cum huiusmodi societatibus caute devitet.

Ioannes, archiepiscopus Baltimorensis.  
Leonardus, episcopus Gortyna.  
Michael, episcopus Philadelphiensis.  
Ioannes, episcopus Bostoniensis.  
Benedictus, episcopus Bardensis.

XXVIII. Rescriptum sacrae congregationis sancti Officii, circa societates secretas.

(Ad titulum XII.)

(Ex archivio ordinariatus Philadelphiensis.)

*Articulus epistolae illustrissimi et reverendissimi Francisci P. Kenrick, episcopi Philadelphiensis, ad eminentissimum cardinalem praefectum sacrae congregationis de Propaganda, die 26 februarii 1848.*

De societatibus secretis nunc iudicium sanctae sedis postulandum duxi: in hac quippe regione pullulant vigentque infinito pene numero. Liberorum Murtatorum coetus damnatos novi, quos idcirco a sacramentis procul esse iubemus, licet plerique profiteantur, se nihil adversus ecclesiam moliri, et leges civiles eos immunes noxa habeant.

Sunt, qui dicuntur *socii singulares* (anglice Odd Fellows), qui occulto foedere coniunguntur, murtatorum instar: alii *filii temperantiae* audiunt, haec colere virtutem profitentes, sed sigis inter se utentes, quibus se invicem internoscant. Quidam iuramentum non emittunt, sed pacto et promissione ad arcanum servandum se obligant, quamvis plerique nullum praeter agnitionis indicia verum se habere dicant. Hos omnes leges tolerant, vel etiam sancti privilegia collegiorum eis tribuentes; et exploratum est eos nihil contra rem publicam moliri. Quod autem ecclesias adversentur, negant plerique: quamvis enim cuiuslibet sectae homines in eas recipiantur, de religione non agunt, nisi apud filios temperantiae scripturis sacris initio coetus aliquando perfectis, in reverentiae erga illas testimonium. Quae igitur Leo XII sanctae memoriae de societatibus secretis statuit, eis applicari non posse quidam contendunt. Equidem puto eos non id sibi proponere ut religioni nocent; sed cum mores componere studeant iuxta rationis lumen, et virtutes colant absque religionis subiditibus, videntur eo tendere ipsa vi sua, ut religio, quam dicunt naturalem, maximi habeatur, discrimine inter ecclesiam veram et sectas, tamquam de rebus minoris momenti, siccis habito. Haecenus coetus omnes secretos illicitos putavimus esse, prout liquet ex concilio Baltimorensis IV decretis: sed praesules nonnulli videntur subdubitare, utrum constitutionem Leonis XII rigidius aequo interpretati fuerimus, praesertim cum hi omnes in Anglia et

Hibernia liciti concessantur, prout fert fama. Vellem A  
 idcirco instrui, utrum coetus illi pro vetitis habendi  
 sint, qui profitentur se nihil adversum religionem  
 moliri, vel civilem rempublicam, licet occultum  
 inesset foedus iuramento firmatum, vel alias se  
 obligent ad arcana.

*Hiscis litteris, cum nimis lente tardeque responderetur,  
 praefatus illustrissimus praesens rei vryondae causa,  
 sequentes sub die 24 maii 1848, scripsit eminentissimo  
 cardinali Fransoni:*

De societatis secretis, quae iuramento vel  
 sponione obstringuntur, et a sancta sede nominatim  
 non sunt damnatae, prioribus litteris iudicium ex-  
 quisivi, utrum illicitae censendae sint, eo ipso quod  
 arcana se habere profiteantur, negantes simul se  
 adversum rempublicam vel religionem quidquam mo-  
 liri. Responsum sollicitiori animo exspecto, cum con-  
 stet ex testimoniis Alexandri Smith, episcopi Parien- B  
 sis, qui ex Scotia nunc nos invisit, omnes licitas  
 censeri in Scotia, sicut et in Hibernia et Anglia.  
 Certam normam agendi nobis esse, ne temere  
 a praesulum aliorum iudicio dissentire videamur.

*Hiscis litteris congregatio sancti officii ita respondit:*

Feria IV, die 31 augusti 1860.

In congregatione generali sanctae Romanae et  
 universalis inquisitionis, habita in conventu Sanctae  
 Mariae supra Minervam, coram eñis et revm̄is dominis  
 sanctae Romanae ecclesiae cardinalibus opatra haereticam  
 pravitatem generalibus inquisitoribus, proposito  
 suprascripto dubio, et audito dominorum consaltorum  
 voto, eidem eñi et revm̄i domini dixerunt: compre-  
 hendi in bullis pontificiis.

Angelus Argenti, sanctae Romanae et Urbis  
 inquisitionis notarius.

*Responsum eminentissimi cardinalis Fransoni, praefatus  
 epistolae illustrissimi domini Kenrick, episcopi  
 Philadelphiensis.*

Illm̄e et revm̄e domine.

Ex adiecto rescripto congregationis sancti Officii,  
 amplitudo tua dignoscet, quid circa propositum  
 dubium quoad societates nonnullas istis institutas  
 sit retinendum. Iuvat porro animadvertere, secre-  
 tum ac tenebras, quibus societates nonnullae ob-  
 volvuntur, praecipuum esse rationem, ob quam per  
 apostolicam sedem contra ipsas damnatio fuit lata:  
 inde v̄ro facile regula deduci poterit, ut in praxi  
 iudicium de iisdem efformetur. Praeor Deum, ut  
 te scopitem servet, meque profiteor amplitudinis tuae  
 uti frater studiosissimus,

I. Ph. cardinalis Fransoni, praefectus.

Datum Romae, ex aedibus sacrae congregationis  
 de Propaganda fide, die 7 septembris 1860.

#### XXIX. Quaestiones

*pro relatione ad sacram congregationem de Propaganda fide.*

(Ad titulum XIV, num. 564.)

Vide Mansi, *Concil.*, XLVII, 280-2, num. III.

#### XXX. Indulgentiae,

*quas summus pontifex, vel ab eo delegatus, benedicendo  
 coronas, rosarias, cruces, crucifixos, parvas statuas, nu-  
 mismata, medaglias vulgo nuncupata, impartitur christi-  
 fidelibus, qui sequam habentes vel apud se retinentes ali-  
 quod ex praefatis, infrascripta pia opera implebunt.*

Utriusque sexus christifideles in primis admonitos  
 vult sanctitas sua, ut quis consequi valeat indul-  
 gentias, quas in praefata benedictione concedit,

*Fortis universalis.*

necessario requiri aliquod ex enumeratis numismati-  
 bus, coronis, etc., secum habere, aut apud se retinere.

Item orationes devotaeque preces infrascriptas,  
 uti conditiones pro indulgentiarum concessione re-  
 quisitas, usumque tenori recitare, vel secum  
 deferendo coronam, crucifixum etc., vel si quis  
 secum non habeat, eadem in cubiculo vel alio de-  
 centi loco suae habitationis retinere, et coram eis  
 respectivas preces recitare debet.

Praeterea ab huiusmodi benedictione sanctitas  
 sua relicto imagines sive impressas sive depictas,  
 necnon cruces, crucifixos, parvas statuas, numismata,  
 vulgo medaglias nuncupata, quae ex ferro, stanneo,  
 plumbo, vel ex fragili alia materia, facillique con-  
 sumptionis conficiuntur.

Vult denique sanctitas sua imagines et iconas  
 benedicendas repraesentare sanctos vel iam canonizatos,  
 vel in martyrologio Romano descriptos.

Hic pro clariori intelligentia praenotatis, indul-  
 gentiarum series, quas quis consequi potest, nec  
 non piorum operum implendorum elenchus recensetur,  
 prout infra, videlicet:

Quicumque semel in singulis hebdomadis coronam  
 Domini aut beatissimae virginis, vel rosarium, eiusve  
 tertiam partem, aut officium sive divinum sive par-  
 vum eiusdem beatissimae virginis vel defunctorum,  
 aut septem psalmos poenitentiales vel graduales  
 recitabit: aut rudimenta fidei tradere, aut detentos  
 in carcere, vel alicuius domus hospitalis aegrotos  
 visitare, aut pauperibus subvenire, aut miseram audire,  
 vel, si sacerdos est, celebrare consuevit, si vere  
 poenitens, et sacerdoti per ordinarium approbato  
 confessus sanctissimum eucharistiae sacramentum  
 sumperit in quolibet ex diebus infrascriptis, nimi-  
 rum diebus festis Nativitatis domini nostri Iesu  
 Christi, Epiphaniae, Paschatis Resurrectionis, Ascen-  
 sionis, Pentecostes, sanctissimae Trinitatis, Corporis  
 Christi; tum diebus Purificationis, Annunciationis,  
 Assumptionis, Nativitatis, et Conceptionis beatae  
 Mariae virginis, necnon diebus Nativitatis sanctorum  
 Ioannis Baptistae, sanctorum apostolorum Petri et  
 Pauli, Andreae, Iacobi, Ioannis, Thomae, Philippi  
 et Iacobi, Bartholomaei, Matthaei, Simonis et Iudae,  
 Matthiae, sancti Iosephi sponsi beatae Mariae vir-  
 ginis, atque Omnium Sanctorum, piaque ad Deum  
 preces fuderit pro haereticum atque schismaticum ex-  
 stirpatione, fidei catholicae propagatione, pace et  
 christianorum principum concordia, caeterisque Ro-  
 manae ecclesiae necessitatibus, in unoquoque praefato-  
 rum dierum plenariam indulgentiam consequetur.